<sup>26</sup> D. 45, 3, 7, 1 (Paul. 37 *ad ed.*): *Si servus communis ab uno ex sociis stipulatus sit, si quidem nominatim alteri socio, ei soli debetur: sin autem sine ulla adiectione pure stipulatus sit, reliquas partes is servus ceteris sociis praeter eam partem, ex qua promissor dominus esset, adquiret. sed si iussu unius socii stipulatus est, idem iuris est, quod esset, si eidem illi socio nominatim dari stipulatus esset. Interdum etiamsi neque iussu neque nominatim alteri ex dominis stipularetur, ei tamen soli acquirere eum Iuliano placuit: ut puta si quid forte stipuletur, quod utriusque acquiri non potest. Veluti servitutum ad fundum Cornelianum stipulatus est, qui fundus Sempronii erat alterius ex dominis: ei soli adquirat.*

En este caso, pese a que se trata de un esclavo común, al realizarse la *stipulatio* en referencia a un fundo privativo de uno de los dueños del esclavo, la *stipulatio* sólo beneficiaría a dicho dueño.

<sup>27</sup> D. 45, 1, 130 (Paul. 15 *quaest.*): *Quod dicitur patrem filio utiliter stipulari, quasi sibi ille stipularetur, hoc in his verum est, quae iuris sunt quaeque acquiri patri possunt: alioquin si factum conferatur in personam filii, inutilis erit stipulatio, veluti ut tenere ei vel ire agere liceat. contra autem filius etiam ut ire patri liceat stipulando adquiret ei: immo et quod in suam personam conferre non potest, hoc patri adquirat.*

En la parte final del texto, se puede apreciar claramente una *stipulatio* de ejercicio en la que el estipulante es un hijo de familia, dicha *stipulatio* si se realiza a favor del padre y no en relación al propio hijo que, en principio, no puede adquirir para sí mismo una servidumbre al ser un sujeto *alieni iuris* —además, no parece que, en este caso, el fundo dominante pertenezca a un peculio, sino más bien que el titular sea el *paterfamilias*—, revierte en el padre.

<sup>28</sup> D. 45, 1, 38, 6 (Ulp. 49 Sab.): *Hi, qui sunt in aliena potestate, his, in quorum sunt potestate, habere licere stipulari possunt ea ratione, qua cetera quoque his possunt stipulari.*

Si regresamos al anterior ejemplo de *stipulatio* de ejercicio del texto de Escévola, D. 45, 1, 131 pr. (13 *quaest.*), podemos ver cómo en los *verba* se recogería la servidumbre que las partes han querido constituir, no a través de una denominación genérica de la servidumbre, sino a través de la referencia al contenido o facultades inherentes a ese derecho en cuestión ("*ire agere liceat*"). Asimismo, el ejemplo de Escévola también permite observar la presencia de la *mentio heredis*, tema al que nos referiremos en el epígrafe 3 de este capítulo.